Optoelektronische Sensoren
Laser Distanzsensor BOD 63M-L_04/05-S115
Nr. 832 764 D • Ausgabe 1009
1
Sicherheitshinweise
Laserschutzbestimmungen
Der Sender entspricht der Laserklasse 2
gemäß EN 60825-1:2003-10. Zum Betrieb sind

Messbereich
Bild 1: Messbereich in Abhängigkeit der Objektreflexion
Bestellcode Distanzsensor mit Spannungsausgang
BOD000W BOD 63M-LA04-S115 PNP
BOD000Y BOD 63M-LA05-S115 NPN
 Distanzsensor mit Stromausgang
BOD0011 BOD 63M-LB04-S115 PNP
BOD0019 BOD 63M-LB05-S115 NPN
Anzeige- und Bedienelemente
1. Betriebsanzeige (grün)
2. Ausgangsfunktions-
anzeige Out1 (gelb)

Measuring range
Fig. 1: Measuring range as a function of object reflection
Order Code Distance Sensor with voltage output
BOD000W BOD 63M-LA04-S115 PNP
BOD000Y BOD 63M-LA05-S115 NPN
 Distance Sensor with current output
BOD0011 BOD 63M-LB04-S115 PNP
BOD0019 BOD 63M-LB05-S115 NPN
Display and operating elements
1. Power on indicator (green)
2. Output function indicator
Out1 (yellow)